[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.07.2015г. № 723
г. Верхотурье
О внесении изменений и дополнений в Устав
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Красногорская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановлений Администрации городского округа Верхотурский от 31.01.2011 № 55 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Верхотурский», от 31.10.2012 № 1261 «О реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №28» в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Красногорская средняя общеобразовательная школа», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить изменения и дополнения в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Красногорская средняя общеобразовательная школа», утвержденный постановлением Администрации городского округа от 21.08.2012 № 986 «Об утверждении Устава Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Красногорская средняя общеобразовательная школа»» (прилагается).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава Администрации
городского округа Верхотурский                                                          В.Ю.Першин
Утверждены:

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 29.07.2015г. № 723
1.Внести в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Красногорская средняя общеобразовательная школа», утверждённый постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 21.08.2012г. № 986 «Об утверждении Устава Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Красногорская средняя общеобразовательная школа» следующие изменения и дополнения:

1.1.Пункт 1.2. раздела 1 изложить  в следующей редакции:

«1.2.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Красногорская средняя общеобразовательная школа» является правопреемником:

муниципального образовательного учреждения «Красногорская средняя школа» (Устав средней общеобразовательной, одобренный постановлением Советом Министров СССР №749 от 08.09.1970г.);
Муниципального образовательного учреждения среднего (полного) общего образования с. Красная гора (Устав школы, принятый на педагогическом совете 09.10.1995г., утверждённый заведующей районным отделом образования);

муниципального образовательного учреждения «Красногорская средняя общеобразовательная школа» (постановление главы муниципального образования Верхотурский уезд от 11.02.2002г. № 56 «О регистрации изменения и дополнения к Уставу МОУ «Красногорская средняя общеобразовательная школа»);

Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 22», реорганизованного на основании постановления Администрации городского округа Верхотурский от 11.08.2011г. № 858 «О реорганизации муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №22» в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Красногорская средняя общеобразовательная школа»;

Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 28», реорганизованного на основании постановления Администрации городского округа Верхотурский от 31.10.2012г. № 1261 «О реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 28» в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Красногорская средняя общеобразовательная школа».
1.2.Пункт 1.9. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.9.Местонахождение:
1) юридический адрес – 624396, Свердловская область, Верхотурский район, с. Красногорское, ул. Ленина, 6, тел.8 (34389) 25191;
2) фактический адрес:

624396, Свердловская область, Верхотурский район, с. Красногорское, ул. Ленина, 6, тел.8 (34389) 25191;
624396, Свердловская область, Верхотурский район, с. Красногорское, ул. Молодёжная, 7, тел. 8 (34389) 25147;

624396, Свердловская область, Верхотурский район, д. Костылева, ул. Центральная, 21, тел.8 (34389) 21504.

1.3.Пункт 9.3. раздела 9 изложить в следующей редакции:
«9.3.Учреждением созданы следующие обособленные структурные подразделения:
1) «Детский сад с. Красногорское», расположенный по адресу: 624396, Свердловская область, Верхотурский район, с. Красногорское, ул. Ленина, 6;
2) «Детский сад д. Костылева», расположенный по адресу: 624396, Свердловская область, Верхотурский район, д. Костылева, ул. Центральная, 21.
1.4.Абзац 3 пункта 12.2. раздела 12 изложить в следующей редакции:
«1.4.Локальные акты, регламентирующие деятельность органов самоуправления в образовательном Учреждении:
1.Положение о совете общеобразовательного Учреждения.

2.Положение о педагогическом совете.

3.Положение о родительском комитете.

4.Положение о собрании трудового коллектива

5.Положение об ученическом самоуправлении в Учреждении.

6.Положение о родительских собраниях.

7.Положение о совете учащихся Учреждения.

8.Положение о структурном подразделении.